[image: ]

RESOLUÇÃO N.º 003/2018 - CONSELHO CONSULTIVO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON

O CONSELHO CONSULTIVO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO que através da Resolução nº 002/2018, indicou os servidores para compor a Comissão Examinadora dos currículos dos candidatos ao cargo de Diretor Presidente da FCECON, publicada no Diário Oficial do Estado;

CONSIDERANDO que através do Edital nº 003/2018, ficou estabelecido às regras para avaliação curricular dos candidatos ao cargo de Diretor Presidente.

CONSIDERANDO que a Comissão Examinadora através de relatório expedido em 13/12/2018, comunica ao Conselho Consultivo, o resultado da análise curricular de dois candidatos inscritos;

CONSIDERANDO que a Comissão Examinadora concluiu que os candidatos, Dr. Sidney Raimundo da Silva Chalub e Dr. Gerson Antônio dos Santos Mourão, estão aptos a concorrer ao cargo de Diretor Presidente da FCecon;

CONSIDERANDO que foi cumprido o que determina o artigo 4º e seus incisos do Regimento Interno da FCecon;

CONSIDERANDO o que determina o Art. 3º (O Diretor Presidente será nomeado pelo Governador do Estado), do Regimento Interno da FCecon.

RESOLVE:

I – Encaminhar ao Secretário de Estado de Saúde os nomes dos Dr. Sidney Raimundo da Silva Chalub e Dr. Gerson Antônio dos Santos Mourão, para que seja apreciado e deliberado pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Amazonas, quanto a sua nomeação.

II – Cientifique-se, cumpra-se e publique-se, Conselho Consultivo da Fundação Centro de Controle de Oncologia – FCECON, Manaus. 17 de Dezembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]LILIANA LIMA MELO
Coordenadora do Grupo de Doenças Crônicas da Susam
Substituindo o Secretário de Estado da Saúde

RITA DE CASSIA CASTRO DE JESUS
Chefe do Núcleo de Saúde da Mulher da Semsa
Substituindo o Secretário de Saúde do Município

ANA PAULA LEMES JESUS DOS SANTOS
Diretora-Presidente da FCECON

DR. ENIO LUCIO COELHO DUARTE
Diretor Técnico da FCECON

MARIA JOSÉ MOREIRA PINHEIRO
Substituindo o Presidente da Liga Amazonense Contra o Câncer

MARILIA MUNIZ C. DE OLIVEIRA
Presidente da Rede Feminina de Combate ao Câncer no Amazonas

IVARLI DA SILVA LOPES
Servidor no Conselho Consultivo da FCECON

PRISCILA RUTH DA COSTA E SILVA
Secretária

[image: ]                    FCECON
        Fundação Centro de Controle de Oncologia do
                             Estado do Amazonas

Rua Francisco Orellana nº 215 – Planalto
Fone (92) 3655-4600 – Fax (92) 3655-4762
Manaus – Am  CEP:69040-010

image1.wmf

image2.jpeg